

**Henning Sørensen El A/S**  
Vellingvej 41, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 36 03 64 19**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2017

---

Peter Byskov  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Henning Sørensen EI A/S Vellingvej 41 6950 Ringkøbing  CVR-nr.: 36 03 64 19 Hjemsted: Ringkøbing Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael K. Nielsen, formand Alice Nielsen Peter Byskov Sandsberg Line Stokholm Sandsberg
<b>Direktion</b>	Peter Byskov Sandsberg
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i drift af elinstallationsforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.347 t.kr. mod 4.265 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 447 t.kr. mod 333 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter.

Der forventes et positivt resultat i 2017.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.347.008</b>	<b>4.264.729</b>
1 Personaleomkostninger	-3.336.926	-3.298.509
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-374.403	-447.288
<b>Driftsresultat</b>	<b>635.679</b>	<b>518.932</b>
Andre finansielle indtægter	700	601
Øvrige finansielle omkostninger	-62.578	-82.687
<b>Resultat før skat</b>	<b>573.801</b>	<b>436.846</b>
Skat af årets resultat	-126.386	-103.623
<b>Årets resultat</b>	<b>447.415</b>	<b>333.223</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000
Overføres til overført resultat	197.415	133.223
<b>Disponeret i alt</b>	<b>447.415</b>	<b>333.223</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Goodwill		861.980	974.480
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>861.980</u>	<u>974.480</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		596.019	732.766
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>596.019</u>	<u>732.766</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>1.457.999</u></b>	<b><u>1.707.246</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		497.000	538.000
Varebeholdninger i alt		<u>497.000</u>	<u>538.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.589.828	1.402.627
2 Igangværende arbejder for fremmed regning		438.000	370.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		78.084	175.529
Andre tilgodehavender		0	5.140
Tilgodehavender i alt		<u>2.105.912</u>	<u>1.953.296</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>2.602.912</u></b>	<b><u>2.491.296</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>4.060.911</u></b>	<b><u>4.198.542</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	522.997	325.582
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.272.997</u></b>	<b><u>1.025.582</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	39.600	40.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>39.600</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	240.000	360.000
Gæld til pengeinstitutter	526.496	661.496
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>766.496</u>	<u>1.021.496</u>
Gældsforpligtelser	256.000	257.000
Gæld til pengeinstitutter	113.226	137.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser	515.058	513.660
Gæld til tilknyttede virksomheder	65.981	215.528
Selskabsskat	126.786	113.623
Anden gæld	904.767	874.160
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.981.818</u>	<u>2.111.464</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.748.314</u></b>	<b><u>3.132.960</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.060.911</u></b>	<b><u>4.198.542</u></b>

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**6 Eventualposter**

## Noter

	2016	2015
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.818.622	2.655.671
Pensioner	394.234	426.048
Andre omkostninger til social sikring	31.461	35.588
Personaleomkostninger i øvrigt	92.609	181.202
	<b>3.336.926</b>	<b>3.298.509</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
	31/12 2016	31/12 2015
<b>2. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Optaget ifølge liste	438.000	370.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>438.000</b>	<b>370.000</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	325.582	192.359
Årets overførte overskud eller underskud	197.415	133.223
	<b>522.997</b>	<b>325.582</b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 775 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	497 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.590 t.kr.	



## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Normale garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PB Holding, Ringkøbing ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.